
COD. PRATICA: 2023-001-497  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 524         SEDUTA  DEL   24/05/2023 

 
OGGETTO: PNRR MISSIONE 6 SALUTE. RIMODULAZIONE INTERVENTI. 

AGGIORNAMENTO  DELLA DGR 181/2023   

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Assente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Roberto Morroni 
Segretario Verbalizzante: Cristina Clementi  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   10  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
Allegato  1_ POR rev 10052023. 
Allegato 2_ Schede intervento nuove. 



COD. PRATICA: 2023-001-497 

segue atto n. 524  del 24/05/2023 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “PNRR MISSIONE 6 SALUTE. 
RIMODULAZIONE INTERVENTI. AGGIORNAMENTO DELLA DGR 181/2023.” e la conseguente 
proposta dell’Assessore Luca Coletto. 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 
obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, presentato dall’Italia alla Commissione europea in 
data 30 aprile 2021, ai sensi dell’articolo 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241 ed approvato il 13 
luglio 2021 con Decisione di esecuzione del Consiglio Europeo; 
Richiamate le DDGR: 

• n. 154 del 28.02.2022, avente ad oggetto “PNRR MISSIONE 6 SALUTE. APPROVAZIONE 
PIANO OPERATIVO REGIONALE E SCHEDE INTERVENTO”; 

• n. 365 del 22.04.2022 avente ad oggetto “PNRR MISSIONE 6 SALUTE. DD.G.R. n. 152 e 154 
del 28.02.2022. Determinazioni”; 

• n. 516 del 25 maggio 2022, avente ad oggetto “PNRR MISSIONE 6 SALUTE. Contratto 
istituzionale di sviluppo per l’esecuzione e la realizzazione degli investimenti a regia realizzati 
dalle Regioni e Province autonome e Piano Operativo Regionale. Adempimenti di cui alla 
Direttiva del Ministero della Salute UMPNRR n. 7 dell’8 aprile 2022”; 

• n. 181 del 22.02.2023, recante “PNRR MISSIONE 6 SALUTE. RIMODULAZIONE 
INTERVENTI. APPROVAZIONE NUOVA VERSIONE DEL POR E SCHEDE INTERVENTO”; 

Preso atto dell’avvenuta sottoscrizione del Contratto Istituzionale di Sviluppo da parte della 
Presidente della Giunta Regionale e del Ministro della Salute in data 30 maggio 2022; 
Vista la nota del UMPNRR, prot. 0002104 del 28.10.2022, con la quale veniva indicata la procedura di 
modifica degli interventi previsti nel Piano Operativo Regionale, allegato al Contratto Istituzionale di 
Sviluppo; 
Visto il Decreto del Ragioniere Generale dello Stato n. 193 del 27/12/2022 con cui è stata disciplinata 
- nei limiti delle risorse disponibili del Fondo per l’avvio delle opere indifferibili di cui all'articolo 26, co. 
7, del DL 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 91 - la 
procedura di assegnazione delle risorse del predetto Fondo ai soggetti indicati dall'articolo 10, comma 
2, del DL 18 novembre 2022, n. 176 i quali, pur in possesso dei requisiti, non hanno avuto accesso al 
predetto Fondo e non risultano beneficiari delle preassegnazioni di cui all'articolo 29 del DL 23 
settembre 2022, n. 144, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 novembre 2022, n. 175, e 
dell'articolo 7 del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 28 luglio 2022, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 213 del 12 settembre 2022;  
Richiamato il Decreto del Ragioniere Generale dello Stato n. 52 del 28/03/2023 (Fondo per l’avvio 
delle opere indifferibili, relative al 2022), pubblicato sulla GU del 21 aprile 2023, in attuazione dell'art. 4 
del citato Decreto del Ragioniere Generale dello Stato n. 193 del 27 dicembre 2022, è stato approvato 
l'elenco degli interventi oggetto delle domande di accesso per i quali si è proceduto all'assegnazione 
delle risorse del Fondo per l'avvio delle opere indifferibili e l’elenco di quelli per i quali non è stata 
confermata la preassegnazione; 
Richiamata la nota del Responsabile Unico della Parte, Dott. Massimo D’Angelo, prot. n. 0281668 del 
23.12.2022, relativa alla richiesta di rimodulazione di alcuni interventi relativi alla M6, C1e C2, redatta 
in conformità a quanto indicato dall’Ufficio ministeriale e pertanto comprensiva della versione 
aggiornata del POR e delle Schede Intervento, nonché delle informazioni relative alle motivazioni delle 
richieste di rimodulazione;  



COD. PRATICA: 2023-001-497 

segue atto n. 524  del 24/05/2023 3 

Attese le risultanze dell’incontro tenutosi con il Nucleo Tecnico in data 13.01.2023 in base a quanto 
previsto dall’art. 8, co 1, lett. c) del CIS; 
Considerate le modifiche ed integrazioni richieste dal Ministero in occasione di tale incontro e della 
trasmissione delle stesse da parte della Regione Umbria alla UMPNRR con nota PEC, prot. n. 14262 
del 20.01.2023; 
Considerato altresì l’esito positivo della istruttoria condotta dall’Ufficio 1 - Coordinamento della 
gestione. Nucleo Tecnico CIS, quali risultanti dal verbale della seduta del Nucleo Tecnico del 
13.01.2023 e dalla Relazione Istruttoria relativa alle rimodulazioni richieste, trasmessi con la citata 
e-mail del 06.02.2023; 
Richiamato altresì il carteggio intercorso tra Nucleo Tecnico CIS dell’UMPNRR ed il Referente Unico 
della Parte come riportato nel dettaglio nel documento istruttorio del presente provvedimento (note 
PEC 28.03.2023, prot. n. 70904; 30.03.2023, prot. n. 74948; 31.03.2023, prot. n. 75202; 06.04.2023, 
prot. n. 80545);        
Considerato che: 

• in esito alla chiusura della procedura scritta per la convocazione del Tavolo Istituzionale con 
nota PEC acquisita in data 27.04.2023, al n. 94627, il Coordinatore del Nucleo Tecnico 
dell’UMPNRR-Ministero della Salute comunicava che la stessa si era chiusa senza osservazioni, 
elemento da valutare come manifestazione di assenso alla proposta avanzata; 
• si chiedeva di ricevere il Piano Operativo aggiornato con le modifiche approvate ai fini della 
pubblicazione sul sito istituzionale; 

Rilevata pertanto la necessità di attualizzare la versione del Piano Operativo, comprensivo di Action 
Plan e relative schede intervento, approvato con DGR 22.02.2023, n. 181, al fine di consentire l’esatta 
descrizione dello stato dell’arte degli interventi che sono stati rimodulati, da trasmettere all’’Ufficio 1 - 
Coordinamento della gestione. Nucleo Tecnico CIS per la modifica del CIS originario, sottoscritto dal 
Ministro della Salute e dalla Presidente della Regione Umbria in data 30 maggio 2022; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1) di prendere atto, in esito alla chiusura della procedura scritta per la convocazione del 
Tavolo Istituzionale ai fini della modifica del Piano Operativo regionale per l’attuazione 
degli interventi ricompresi nel CIS, della nota PEC acquisita in data 27.04.2023, al n. 94627 
del protocollo regionale, con cui il Coordinatore del Nucleo Tecnico 
dell’UMPNRR-Ministero della Salute comunicava che la procedura stessa si era chiusa 
senza osservazioni, elemento valutabile come manifestazione di assenso alla proposta in 
parola; 

2) di aggiornare l’allegato n. 1 della DGR 22.02.2023, n. 181 relativo alla presa d’atto e  
approvazione delle 88 Schede Intervento, che allegate al presente provvedimento ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale, per ciò che riguarda: 
• la nuova modifica delle schede intervento relative alla Component 1 della Missione 6, 

Investimento 1.2.2 progetti delle Centrali Operative Territoriali (soggetto attuatore 
esterno: Azienda Usl Umbria n. 2) relativi a: 

1. Terni Centrale Operativa Territoriale Spoke Modulo 1 (CUP: F42C22000070006); 
2. Terni Centrale Operativa Territoriale Spoke Modulo 2 (CUP: F42C22000080006)  

che, in base a quanto disposto dal Decreto del RGS 28/03/2023 n. 52, con cui è stata 
revocata la preassegnazione delle risorse del Fondo Opere Indifferibili anno 2022, sono 



COD. PRATICA: 2023-001-497 

segue atto n. 524  del 24/05/2023 4 

state ricondotte dal RUP all’importo originariamente stanziato, quale risultante dalle 
due schede intervento approvate con DGR 25 maggio 2022, n. 516; 

3) di aggiornare l’allegato n. 2 della DGR 22.02.2023, n. 181 relativo alla presa d’atto e  
approvazione dello schema di Piano Operativo regionale, comprensivo di Action Plan, 
redatto dalla Direzione regionale Salute e Welfare, in conseguenza delle rimodulazioni 
delle Schede Intervento di cui al punto precedente che, allegato al presente atto, ne 
costituisce parte integrante e sostanziale (Allegato n. 2); 

4) di rinviare a successivi atti le richieste di rimodulazione derivanti da modifiche richieste e/o 
intervenute successivamente alla istruttoria condotta dal Nucleo Tecnico di valutazione 
formalizzata con nota prot. n. 845 del 30.03.2023, acquisita in pari data al n. 74948 del 
protocollo regionale;  

5) di trasmettere la presente deliberazione all’Ufficio 1 - Coordinamento della gestione. 
Nucleo Tecnico CIS; 

6) di trasmettere il presente provvedimento ai Dirigenti della Direzione Salute e Welfare, ai 
Direttori Generali delle Aziende Sanitarie regionali, all’Amministratore Unico Puntozero 
Scarl, e al Direttore della Direzione regionale Coordinamento PNRR, Risorse umane, 
Patrimonio, Riqualificazione Urbana; 

7) di stabilire che il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 12 del D. Lgs. 
33/2013. 

 

 
 



COD. PRATICA: 2023-001-497 

segue atto n. 524  del 24/05/2023 5 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto: PNRR MISSIONE 6 SALUTE. RIMODULAZIONE INTERVENTI. AGGIORNAMENTO  

DELLA DGR 181/2023  
 
 
 
L’attuale configurazione degli interventi finanziati alla Regione Umbria per quanto concerne la 
Missione 6 Salute è definita dal CIS, sottoscritto dalla Presidente della Giunta Regionale e dal Ministro 
della Salute in data 30 maggio 2022. 
Con il Decreto del Ragioniere Generale dello Stato n. 193 del 27/12/2022 è stata disciplinata - nei 
limiti delle risorse disponibili del Fondo per l’avvio delle opere indifferibili di cui all'articolo 26, co. 7, del 
DL 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 91 - la 
procedura di assegnazione delle risorse del predetto Fondo ai soggetti indicati dall'articolo 10, comma 
2, del DL 18 novembre 2022, n. 176 i quali, pur in possesso dei requisiti, non hanno avuto accesso al 
predetto Fondo e non risultano beneficiari delle preassegnazioni di cui all'articolo 29 del DL 23 
settembre 2022, n. 144, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 novembre 2022, n. 175, e 
dell'articolo 7 del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 28 luglio 2022, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 213 del 12 settembre 2022. 
Con Decreto del Ragioniere Generale dello Stato n. 52 del 28/03/2023 (Fondo per l’avvio delle opere 
indifferibili, relative al 2022), pubblicato sulla GU del 21 aprile 2023, in attuazione dell'art. 4 del citato 
Decreto del Ragioniere Generale dello Stato n. 193 del 27 dicembre 2022, è stato approvato l'elenco 
degli interventi oggetto delle domande di accesso per i quali si è proceduto all'assegnazione delle 
risorse del Fondo per l'avvio delle opere indifferibili e l’elenco di quelli per i quali non è stata 
confermata la preassegnazione. 
Con nota PEC, inviata dall'Ufficio 1 Coordinamento della gestione. Nucleo Tecnico CIS dell’UMPNRR, 
prot. 0002104 del 28.10.2022, veniva indicata la procedura di modifica degli interventi previsti nel 
Piano Operativo Regionale, allegato al Contratto Istituzionale di Sviluppo. 
In conformità alla procedura summenzionata la richiesta di rimodulazione di alcuni interventi relativi 
alla M6, C1 e C2 è stata fatta pervenire al Ufficio 1 Coordinamento della gestione. Nucleo Tecnico CIS 
dell’UMPNRR con nota del Referente Unico della Parte, Dott. Massimo D’Angelo, prot. n. 0281668 del 
23.12.2022.  
In data 13.01.2023 si è tenuto l’incontro tra il Referente Unico della Parte e l’Ufficio di Coordinamento 
del Nucleo Tecnico, in cui sono state riassunte ed esaminate le ragioni della richiesta formulata dalla 
Regione Umbria e sono stati richiesti alcune precisazioni istruttorie che hanno determinato la 
necessità di chiarimenti ed integrazioni trasmessi all’UMPNRR con nota PEC, prot. n. 14262 del 
20.01.2023. 
Con e-mail del 06.02.2023 dell’Ufficio di Coordinamento del Nucleo Tecnico venivano trasmessi: 

• il verbale della seduta del Nucleo Tecnico del 13.01.2023; 
• la Relazione Istruttoria relativa alle rimodulazioni richieste. 

In tale documentazione veniva espresso esito positivo dell’attività istruttoria svolta e veniva dichiarato, 
che nulla osta alla modifica degli interventi così come descritti e che le variazioni sarebbero state 
ufficialmente recepite al primo Tavolo Istituzionale disponibile – ex art. 7, comma 2, lettera d) del CIS, 
oltre alla necessità che la Regione attestasse, con delibera di giunta o atto equivalente, l’adozione del 
nuovo POR, (comprensivo delle Schede Intervento rimodulate), che avrebbe dovuto essere approvato 
dal Tavolo Istituzionale. 
A tal fine con DGR 22.02.2023, n. 181, recante “PNRR MISSIONE 6 SALUTE. RIMODULAZIONE 
INTERVENTI. APPROVAZIONE NUOVA VERSIONE DEL POR E SCHEDE INTERVENTO”, cui si 
rimanda nel dettaglio per la specifica degli interventi oggetto di rimodulazione, visto l’esito positivo 



COD. PRATICA: 2023-001-497 

segue atto n. 524  del 24/05/2023 6 

dell’istruttoria relativamente alla richiesta della Regione, si prendeva atto ed approvavano il nuovo 
POR, tutte le 88 Schede Intervento e l’elenco aggiornato dei RUP aziendali e referenti/RUP regionali 
per tutte le linee di investimento di cui al POR, specificando che la modifica in REGIS dei quadri 
economici relativi alle Schede Intervento rimodulate avrebbe dovuto avvenire: 

• per gli interventi per cui è stata formulata richiesta di accesso al fondo per opere 
indifferibili in seguito all’approvazione da parte del Tavolo Istituzionale e all’emanazione 
del relativo Decreto da parte del MEF; 

• per i restanti interventi in seguito all’approvazione da parte del Tavolo Istituzionale. 
 
Nelle more della convocazione del Tavolo Istituzionale, tuttavia, sono emerse nuove necessità di 
aggiornamento del POR, comprensivo di Action Plan e delle schede intervento rispetto alla ultima 
versione approvata dalla Giunta regionale con la richiamata DGR 181/2023 e nello specifico: 

1. relativamente ai progetti relativi alla Component 2, Investimenti 1.1.2, individuati dai CUP 
I44E22000360002 - I44E22000390006 – Azienda Ospedaliera di Terni: RUP, Ing. Gianluca 
Bandini, veniva richiesto lo spostamento della somma di € 2.730,00 dalla Scheda 1 con CUP 
I44E22000360002 (Mammografo completo di tavolo stereotassico e sistema per biopsie 
mammarie) alla Scheda 4 con CUP 144E22000390006 (ECOTOMOGRAFO CARDIOLOGICO 
COMPLETO DI SONDE CARDIOLOGICHE- Servizi cardiologici – TIPO).  

2. la richiamata pubblicazione in GU (del 21 aprile 2023)  del Decreto del RGS 28/03/2023 n. 52 
con cui veniva pubblicato l’elenco degli interventi beneficiari delle risorse per l’annualità 2022 
relative al Fondo Opere Indifferibili, in cui veniva revocata la preassegnazione delle risorse per 
i progetti della Azienda USL Umbria n. 2, relativi alla Component 1 della Missione 6, 
Investimento 1.2.2.: Terni Centrale Operativa Territoriale Spoke Modulo 1 (CUP: 
F42C22000070006) e Terni Centrale Operativa Territoriale Spoke Modulo 2 (CUP: 
F42C22000080006); 

3. relativamente ai progetti relativi alla Component 2, Investimento 2.2. “Sviluppo delle 
competenze tecniche-professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario: 
Sub-misura 2.2. b): “corso di formazione in infezioni ospedaliere” la DGR  29.03.2023, n. 322 
– trasmessa all’UMPNRR con nota PEC 31.03.2023, n. 75202 - ha stabilito di articolare 
l’intervento in quattro moduli, approvare il relativo Piano di formazione e delegarne l’attuazione 
alle quattro Aziende sanitarie regionali (l’implementazione anche della suindicata linea di 
investimento implica la necessità di apporre modifiche all’Action Plan del POR. 

In riferimento alle suindicate esigenze sopravvenute la Regione Umbria comunicava con nota PEC del 
28.03.2023, prot. n. 70904 al Nucleo Tecnico CIS dell’UMPNRR l’istanza di modifica richiamata al 
precedente punto 1), presentata dal RUP Ing. Gianluca Bandini, con allegata relazione illustrativa e le 
schede intervento rimodulate, specificando che la natura “non sostanziale” della modifica richiesta 
lasciava presupporre, alla luce di alcune interlocuzioni telefoniche intercorse con gli Uffici ministeriali, 
che non fosse necessario replicare la procedura descritta nella nota PEC prot. n. 0002104 del 
28.10.2022, ma che fosse possibile procedere comunicando la variazione “non sostanziale” al Nucleo 
Tecnico CIS dell’UMPNRR per la successiva approvazione da parte del Tavolo Istituzionale delle 
modifiche del CIS. 
Con nota del Responsabile Unico del Contratto del Ministero della Salute (prot. n. 845-30/03/2023), 
acquisita in pari data al n. 74948 del Protocollo regionale, veniva comunicato al Referente Unico della 
Parte regionale l’avvio della procedura di consultazione scritta d’urgenza del Tavolo Istituzionale di cui 
all’art. 6 co. 3 del CIS per l’approvazione delle proposte di aggiornamento e modifica del Piano 
operativo e relativi allegati, riepilogando gli interventi oggetto di rimodulazione (relativi a 58 interventi), 
allegando il verbale dell’incontro con il Nucleo Tecnico del 13.01.2023. Al fine dell’adozione della 
decisione da parte del Tavolo Istituzionale la procedura prevede la trasmissione di eventuali 



COD. PRATICA: 2023-001-497 

segue atto n. 524  del 24/05/2023 7 

osservazioni da parte dei Componenti del Tavolo Istituzionale non oltre il decimo giorno dalla 
ricezione della nota stessa. 
A tal proposito il Referente Unico della Parte con nota del 06.04.2023, prot. n. 80545 chiedeva 
d’inserire all’esame del Tavolo Istituzionale: 

• la richiesta di rimodulazione comunicata al Nucleo Tecnico con la richiamata nota PEC del 
28.03.2023, prot. n. 70904, relativa al punto 1) dell’elenco summenzionato; 

• la rimodulazione delle schede intervento relative ai progetti delle due COT di Terni, specificata 
al precedente punto 2) dell’elenco, che, in base a quanto disposto dal Decreto del RGS 
28/03/2023 n. 52 con cui è stata revocata la preassegnazione delle risorse del Fondo Opere 
Indifferibili anno 2022, sono state ricondotte dal RUP all’importo originariamente stanziato; 

• la richiesta di modifica dell’Action Plan del POR in conseguenza della trasmissione della DGR  
29.03.2023, n. 322 – trasmessa con nota PEC 31.03.2023, n. 75202 di cui al precedente punto 
3) dell’elenco.   

In esito alla chiusura della procedura scritta per la convocazione del Tavolo Istituzionale con nota PEC 
acquisita in data 27.04.2023, al n. 94627, il Coordinatore del Nucleo Tecnico dell’UMPNRR-Ministero 
della Salute comunicava che la stessa si era chiusa senza osservazioni, elemento da valutare come 
manifestazione di assenso alla proposta avanzata. Si chiedeva tuttavia di ricevere il Piano Operativo 
aggiornato con le modifiche approvate ai fini della pubblicazione sul sito istituzionale. 
Considerato, per quanto esposto in narrativa, che la versione del Piano Operativo, comprensivo di 
Action Plan e relative schede intervento, approvato con DGR 22.02.2023, n. 181, va attualizzata, al 
fine di consentire l’esatta descrizione dello stato dell’arte degli interventi che sono stati rimodulati e 
che determineranno la modifica del POR originario allegato al CIS, sottoscritto dal Ministro della 
Salute e dalla Presidente della Regione Umbria in data 30 maggio 2022.  

Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale: 
     

1) di prendere atto, in esito alla chiusura della procedura scritta per la convocazione del 
Tavolo Istituzionale ai fini della modifica del Piano Operativo regionale per l’attuazione 
degli interventi ricompresi nel CIS, della nota PEC acquisita in data 27.04.2023, al n. 94627 
del protocollo regionale, con cui il Coordinatore del Nucleo Tecnico 
dell’UMPNRR-Ministero della Salute comunicava che la procedura stessa si era chiusa 
senza osservazioni, elemento valutabile come manifestazione di assenso alla proposta in 
parola; 

2) di aggiornare l’allegato n. 1 della DGR 22.02.2023, n. 181 relativo alla presa d’atto e  
approvazione delle 88 Schede Intervento, che allegate al presente provvedimento ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale, per ciò che riguarda: 
• la nuova modifica delle schede intervento relative alla Component 1 della Missione 6, 

Investimento 1.2.2 progetti delle Centrali Operative Territoriali (soggetto attuatore 
esterno: Azienda Usl Umbria n. 2) relativi a: 

1. Terni Centrale Operativa Territoriale Spoke Modulo 1 (CUP: F42C22000070006); 
2. Terni Centrale Operativa Territoriale Spoke Modulo 2 (CUP: F42C22000080006)  

che, in base a quanto disposto dal Decreto del RGS 28/03/2023 n. 52, con cui è stata 
revocata la preassegnazione delle risorse del Fondo Opere Indifferibili anno 2022, sono 
state ricondotte dal RUP all’importo originariamente stanziato, quale risultante dalle 
due schede intervento approvate con DGR 25 maggio 2022, n. 516; 

3) di aggiornare l’allegato n. 2 della DGR 22.02.2023, n. 181 relativo alla presa d’atto e  
approvazione dello schema di Piano Operativo regionale, comprensivo di Action Plan, 
redatto dalla Direzione regionale Salute e Welfare, in conseguenza delle rimodulazioni 



COD. PRATICA: 2023-001-497 

segue atto n. 524  del 24/05/2023 8 

delle Schede Intervento di cui al punto precedente che, allegato al presente atto, ne 
costituisce parte integrante e sostanziale (Allegato n. 2); 

4) di rinviare a successivi atti le richieste di rimodulazione derivanti da modifiche richieste e/o 
intervenute successivamente alla istruttoria condotta dal Nucleo Tecnico di valutazione 
formalizzata con nota prot. n. 845 del 30.03.2023, acquisita in pari data al n. 74948 del 
protocollo regionale;  

5) di trasmettere la presente deliberazione all’Ufficio 1 - Coordinamento della gestione. 
Nucleo Tecnico CIS; 

6) di trasmettere il presente provvedimento ai Dirigenti della Direzione Salute e Welfare, ai 
Direttori Generali delle Aziende Sanitarie regionali, all’Amministratore Unico Puntozero 
Scarl, e al Direttore della Direzione regionale Coordinamento PNRR, Risorse umane, 
Patrimonio, Riqualificazione Urbana; 

7) di stabilire che il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 12 del D. Lgs. 
33/2013. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 

 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 17/05/2023 Il responsabile del procedimento 
Francesca Armellini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 18/05/2023 Il dirigente del Servizio 
Pianificazione, Programmazione e Controllo 

strategico del SSR 
 

- Massimo D'Angelo 



COD. PRATICA: 2023-001-497 

segue atto n. 524  del 24/05/2023 9 

 

 FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 18/05/2023 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

 - Massimo D'Angelo 
 

  
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Luca Coletto  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 19/05/2023 Assessore Luca Coletto 
 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 



COD. PRATICA: 2023-001-497 

segue atto n. 524  del 24/05/2023 10 

 


